
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОУРАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
№4

От 03 февраля 2024 года. 
«О ликвидации наледи и 
сосулек с крыш»

В целях обеспечения безопасности граждан и предотвращения несчастных случаев, 
связанных с падением наледи и сосулек с крыш зданий, а также с целью недопущения 
повреждения медицинских, образовательных и социальных учреждений.

Распоряжаюсь:

1. Установить контроль за состоянием крыш зданий, находящихся на 
территории Новоуральского сельского поселения.
2. Обязать организации и управляющие компании, ответственные за 
содержание зданий, устранить наледь и сосульки с крыш до окончания 
зимнего сезона.
3. Провести разъяснительную работу с жильцами многоэтажных домов о 
необходимости обращения в управляющие компании для устранения наледи 
и сосулек.
4. Назначить проверку выполнения данного распоряжения с составлением

М.Н.Щербаков
//


